
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  
ШКОЛА № 15  

ГОРОДА  КУЗНЕЦКА 

 

П Р И К А З 

        08.11.2022 г.                                      №        70  

 

 

  

      

О внесении изменений в приказ от 01.09.2022 г. 

№ 55 «Об организации  горячего питания 

обучающихся МБОУ СОШ № 15 города 

Кузнецка в 2022-2023 учебном году» 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим 

законодательством, на основании приказа управления образования города Кузнецка от 

07.11.2022 №840 «О внесении изменений в приказ управления образования города 

Кузнецка от 05.08.2019г. № 707 «Об организации горячего питания обучающихся 

общеобразовательных организаций города Кузнецка», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение об организации горячего питания обучающихся в МБОУ 

СОШ № 15 города Кузнецка, утвержденное Приложением №1 к приказу МБОУ 

СОШ № 15 города Кузнецка от 01.09.2022 № 55 «Об организации горячего 

питания обучающихся МБОУ СОШ № 15 города Кузнецка в 2022-2023 учебном 

году» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.2.1. дополнить подпунктом следующего содержания: 

«- обучающиеся МБОУ СОШ № 15 города Кузнецка, признанные в 

установленном порядке детьми военнослужащих по контракту именных 

подразделений вновь формируемых соединений резерва Генерального штаба 

Вооруженных Сил Российской Федерации, лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 

рамках Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 №647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», добровольцев: 

заявление родителей (законных представителей), справка военного 

комиссариата (по месту призыва на военную службу); страховой номер 

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного 

страхования (СНИЛС)». 
2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 20 октября 

2022 года. 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБОУ СОШ 

№ 15 города Кузнецка Л.Ю. Седову. 



 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 
 

4. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 20 октября 

2022 года. 


